
0 0,2 0,4 1 2 MPŮDORYS M 1:40

0 0,2 0,4 1 2 MPOHLED SEVEROZÁPADNÍ M 1:40

0 0,2 0,4 1 2 MPODÉLNÝ ŘEZ M 1:40

POHLED SEVEROZÁPADNÍ             M 1:40 0 0,2 0,4 1 2 MPOHLED SEVEROZÁPADNÍ M 1:40 0 0,2 0,4 1 2 MPOHLED SEVEROZÁPADNÍ M 1:40PODÉLNÝ ŘEZ             M 1:40

PŮDORYS             M 1:40

VODNÍ PRVEK NA DOMINIKÁNSKÉM NÁMĚSTÍ V BRNĚ

0 0,4 0,8 2 4 MAXONOMETRIE M 1:80

0 2 4 10 20 MSITUACE M 1:400

0 0,4 0,8 2 4 MAXONOMETRIE M 1:80

0 2 4 10 20 MSITUACE M 1:400

0 0,4 0,8 2 4 MAXONOMETRIE M 1:80

0 2 4 10 20 MSITUACE M 1:400

AXONOMETRIE             M 1:80

SITUACE             M 1:400



VODNÍ PRVEK NA DOMINIKÁNSKÉM NÁMĚSTÍ V BRNĚ

‘‘A strhla se bitva na nebi: Michael a jeho andělé se utkali s drakem. Drak i jeho andělé bojovali, ale nezvítězili, a nebylo již pro ně místa v nebi. 
A veliký drak, ten dávný had, zvaný ďábel a satan, který sváděl celý svět, byl svržen na zem a s ním i jeho andělé.‘‘

                              Zjevení svatého Jana 12, 7
Anotace

Mlžítko – kazatelna pro Dominikánské náměstí. 
Dominikáni jsou kazatelský řád, z toho vychází navrhované řešení: na náměstí řádu bratří kazatelů by měla stát kazatelna. 
Jedna z nejpozoruhodnějších je nedaleko, přeneseme ji z interiéru do exteriéru, pro určené místo dotvoříme, abstrahujeme a vodními efekty 
oživíme.

Popis navrhovaného řešení včetně ideového a prostorového záměru a popis způsobu mlžení

V kostele svatého Michaela archanděla na Dominikánském náměstí je kazatelna od sochaře Josefa Winterhaldera staršího z roku 1745. V její 
spodní části se do pekla (na zem) propadají zatracenci se špičatýma ušima. Ze schodiště a z této části chceme udělat vodní prvek. Vynést skvost 
skrytý uvnitř kostela do exteriéru, oživit ho vodou, vodní tříští – mlhou. Zveřejnit ho. Kašny v historii bývaly azylem podivných tvorů. Padajícímu 
dítěti v levé spodní části kazatelny se ruce změnily v ploutve, nohy v ocas. Atributy vodní říše dominikánskou kazatelnu překvapivě propojují s 
dřívějším jménem náměstí: Rybí trh. 

Kazatelna se stáčí vzhůru do středu prostoru vymezeného platany. Pod ní – v úrovni náměstí – je mírně vyvýšená pochozí část vodního prvku.

Vodní efekty: mlha, vodní tříšť z figurativní části kazatelny (trysky). Režim mlžení bude nepravidelně rytmizovaný. Spodní část vodního prvku 
bude vodu zachytávat a ta bude kanelováním v dlažbě odtékat. Pro mechanismus cirkulace se použije stávající komora.

Popis použitých materiálů, konstrukčního a technického řešení, předpokládané roční náklady na provoz

Materiál: Kov – odlitek, svařenec s barevně upraveným povrchem (modrá s nádechem do fialova). Objekt bude vysoký cca 380 cm, uvnitř bude 
ocelová konstrukce, která bude připevněna ke kotvící základové desce. Definitivní velikost kazatelny a sběrné plochy určí maketa, i použité 
materiály mají alternativy.

Model vznikne na základě 3D skenu původní kazatelny.

Roční náklady na provoz, filtrovací technologii, chemii, údržbu, revizi – 95 000 Kč. 

Cenová rozvaha všech nákladů na realizaci vodního prvku

Realizace díla včetně řešení vodní technologie: 6 480 000 Kč bez DPH
Zásah do okolní dlažby a úprava zpevněných ploch: 420 000 Kč bez DPH
Cena za zajištění podkladů pro správní řízení dle stavebního zákona a další platné legislativy včetně zajištění nezbytných vyjádření dotčených 
orgánů, dále cena za inženýrskou činnost, zajištění kolaudačního souhlasu, cena pojištění, činnost autorizované 
osoby při zpracování dokumentace: 650 000 Kč bez DPH


